

工事費内訳書の提出に係るチェックリスト（建設工事 入札参加者用）

工事名：

日付：

■競争入札（入札時点に提出する工事費内訳書）

↓ 確認したらチェックをしてください。

<input type="checkbox"/>	発注者名を、入札公告又は入札執行通知書のとおり正しく記載したか。
<input type="checkbox"/>	工事番号・工事名・工事場所を、入札公告又は入札執行通知書のとおり正しく記載したか。
<input type="checkbox"/>	自らの商号又は名称・代表者氏名・住所を正しく記載したか。
<input type="checkbox"/>	数量総括表に掲げられている費目、各工種、種別、細別に相当する項目に対応するものの単位、員数、単価及び金額を正しく記載しているか。
<input type="checkbox"/>	総括表に記載した金額の計算は正しいか。
<input type="checkbox"/>	工事価格と入札金額は一致しているか。
<input type="checkbox"/>	値引きやマイナス計上（スクラップ控除は除く。）はしていないか。
<input type="checkbox"/>	数量総括表で1式表示（数量総括表で1式表示となっているものを除く）されていないもの1式表示で記載していないか
<input type="checkbox"/>	ページの抜けがないか。
<input type="checkbox"/>	【一般競争入札の総合評価型の場合】 技術提案実施に必要な経費を総括表に計上しているか。
【その他】	
<input type="checkbox"/>	その他、不要な資料等が混在していないか。

数量総括表

工事名: △△△△△工事(□工区)

当初

工種／種別／細別	単位	数量	摘要
0001道路改良			
道路土工			
掘削工			
片切掘削 土砂	m ³	1,000.0	
オープン掘削 土砂	m ³	2,620.0	
片切掘削 軟岩	m ³	1,700.0	
オープン掘削 軟岩	m ³	20,670.0	
法面整形工			
切土整形 レキ質土	m ²	610.0	
切土整形① 軟岩(I)	m ²	1,450.0	
切土整形② 軟岩(I)	m ²	1,630.0	
ブロック積工			
作業土工			
作業土工(ブロック積工)	式	1.0	
コンクリートブロック工①			
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	
裏込材工(砕石) クラッシュラン再生材	m ³	240.0	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	
コンクリートブロック工②			
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	
裏込材工(砕石) クラッシュラン再生材	m ³	240.0	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	
直接工事費			

表紙の記載例

工事費内訳書

長崎県〇〇振興局長
〇〇 〇〇 様

入札公告又は入札執行通知書の機関名及び契約担任者名を記載してください。

1. 工事番号 27国改第〇〇号
2. 工事名 △△△△△工事 (□工区)
3. 工事場所 〇〇〇市 〇〇町 〇〇内

入札公告又は入札執行通知書の各該当名称等のおりに誤り記載漏れのないよう十分注意のうえ記載してください。

JVの場合

〇〇・〇〇特定建設工事共同企業体
代表構成員
所在地 長崎県〇〇市〇〇町〇丁目〇番〇号
商号又は名称 株式会社 〇〇組
代表者名 代表取締役 〇〇 〇〇

※ JVの場合は代表構成員のみを記載することで可

単体の場合

所在地
商号又は名称
代表者名

長崎県〇〇市〇〇町〇丁目〇番〇号
株式会社 〇〇組
代表取締役 〇〇 〇〇

工事費内訳書作成における注意事項

工事名: △△△△△工事(□工区)

入札金額 70,000,000円の場合

工種/種別/細別	単位	数量	単価	金額	摘要
0001道路改良				49,474,000	
道路土工				19,967,240	
掘削工				15,158,580	
片切掘削 土砂	m3	1,000.0	842	842,000	
オープン掘削 土砂	m3	2,620.0	392	1,027,040	
片切掘削 軟岩	m3	1,700.0	2,200	3,740,000	
オープン掘削 軟岩	m3	20,670.0	462	9,549,540	
法面整形工				4,808,660	
切土整形 レキ質土	m ²	610.0	611	372,710	
切土整形① 軟岩(Ⅰ)	m ²	1,450.0	811	1,175,950	
切土整形② 軟岩(Ⅰ)	m ²	1,630.0	2,000	3,260,000	
ブロック積工				29,506,760	
作業土工				2,499,240	
作業土工(ブロック積工)	式	1.0		2,499,240	
コンクリートブロック工①	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(碎石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
コンクリートブロック工②	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(碎石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
直接工事費				49,474,000	
共通仮設費率分	式	1.0		4,591,000	
技術管理費	式	1.0		400,000	
共通仮設費計				4,991,000	
純工事費				54,465,000	
現場管理費	式	1.0		12,908,000	
工事原価				67,373,000	
一般管理費	式	1.0		2,627,000	
工事価格				70,000,000	

数量×単価=金額
とすること。

注: 法定福利費の記載がないことをもって入札無効とするものではありません
(法定福利費を算出できる場合は記載してください)

※工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例
(工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額 ○○○、●○○円)

設計図書の数量総括表に掲げる費目、各工種、種別、細別に相当する項目に対応するものの単位、員数、単価及び金額(営繕工事にあつては、数量書に掲げる工事種目及び各工事種目に対応する科目別内訳書、細目別内訳書に摘要、単位、数量及び単価に対応する、金額を表示したも

種別・工種毎に金額欄の積上げの計を一致させること。
合計金額と入札金額を一致させること。

入札無効事例①(工事価格が入札金額と一致していない場合)

工事名: △△△△△工事(□工区)

入札金額 70,000,000円の場合

工種/種別/細別	単位	数量	単価	金額	摘要
0001道路改良				49,953,000	
道路土工				20,404,870	
掘削工				15,415,280	
片切掘削 土砂	m3	1,000.0	842	842,000	
オープン掘削 土砂	m3	2,620.0	392	1,027,040	
片切掘削 軟岩	m3	1,700.0	2,351	3,996,700	
オープン掘削 軟岩	m3	20,670.0	462	9,549,540	
法面整形工				4,989,590	
切土整形 レキ質土	m ²	610.0	611	372,710	
切土整形① 軟岩(Ⅰ)	m ²	1,450.0	811	1,175,950	
切土整形② 軟岩(Ⅰ)	m ²	1,630.0	2,111	3,440,930	
ブロック積工				29,548,130	
作業土工				2,540,610	
作業土工(ブロック積工)	式	1.0		2,540,610	
コンクリートブロック工①	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(砕石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
コンクリートブロック工②	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(砕石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
直接工事費				49,953,000	
共通仮設費率分	式	1.0		4,645,000	
技術管理費	式	1.0		400,000	
共通仮設費計				5,045,000	
純工事費				54,998,000	
現場管理費	式	1.0		13,733,000	
工事原価				68,731,000	
一般管理費	式	1.0		6,989,000	
工事価格				75,720,000	

工事費内訳書の合計金額と入札金額が一致していないため、入札無効

注:法定福利費の記載がないことをもって入札無効とするものではありません(法定福利費を算出できる場合は記載してください)

※工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例

(工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額 ○○○,○○○円)

入札無効事例②(値引きの項目及びマイナス計上の項目を設けた場合)

工事名: △△△△△工事(□工区)

入札金額 70,000,000円の場合

工種/種別/細別	単位	数量	単価	金額	摘要
0001道路改良				49,953,000	
道路土工				20,404,870	
掘削工				15,415,280	
片切掘削 土砂	m3	1,000.0	842	842,000	
オープン掘削 土砂	m3	2,620.0	392	1,027,040	
片切掘削 軟岩	m3	1,700.0	2,351	3,996,700	
オープン掘削 軟岩	m3	20,670.0	462	9,549,540	
法面整形工				4,989,590	
切土整形 レキ質土	m ²	610.0	611	372,710	
切土整形① 軟岩(I)	m ²	1,450.0	811	1,175,950	
切土整形② 軟岩(I)	m ²	1,630.0	2,111	3,440,930	
ブロック積工				29,548,130	
作業土工				2,540,610	
作業土工(ブロック積工)	式	1.0		2,540,610	
コンクリートブロック工①	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(砕石) クラッシュヤラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
コンクリートブロック工②	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	
裏込材工(砕石) クラッシュヤラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
直接工事費				49,953,000	
共通仮設費率分	式	1.0		4,645,000	
技術管理費	式	1.0		-2,000,000	
共通仮設費計				2,645,000	
純工事費				52,598,000	
現場管理費	式	1.0		13,133,000	
工事原価				65,731,000	
一般管理費	式	1.0		6,684,000	
値引き				-2,415,000	
工事価格				70,000,000	

値引き及びマイナス計上の項目があるため、**入札無効**

注: 法定福利費の記載がないことをもって入札無効とするものではありません(法定福利費を算出できる場合は記載してください)

※工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例

(工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額 ○○○、○○○円)

入札無効事例③(一式表示してはならないものを一式表示している場合)

工事名:△△△△△工事(□工区)

入札金額 70,000,000円の場合

工種/種別/細別	単位	数量	単価	金額	摘要
0001道路改良				49,953,000	
道路土工				20,404,870	
掘削工				15,415,280	
片切掘削 土砂	m3	1,000.0	842	842,000	
オープン掘削 土砂	m3	2,620.0	392	1,027,040	
片切掘削 軟岩	m3	1,700.0	2,351	3,996,700	
オープン掘削 軟岩	m3	20,670.0	462	9,549,540	
法面整形工				4,989,590	
切土整形 レキ質土	m ²	610.0	611	372,710	
切土整形① 軟岩(I)	m ²	1,450.0	811	1,175,950	
切土整形② 軟岩(I)	m ²	1,630.0	2,111	3,440,930	
ブロック積工				29,548,130	
作業土工				2,540,610	
作業土工(ブロック積工)	式	1.0		2,540,610	
コンクリートブロック工①	式	1.0		13,503,760	
コンクリートブロック工②	式	1.0		13,503,760	
直接工事費				49,953,000	
共通仮設費率分	式	1.0		4,645,000	
技術管理費	式	1.0		328,000	
共通仮設費計				4,973,000	
純工事費				54,926,000	
現場管理費	式	1.0		13,017,000	
工事原価				67,943,000	
一般管理費	式	1.0		2,057,000	
工事価格				70,000,000	

数量総括表に内訳数量があるものを一式表示とすると、入札無効

注:法定福利費の記載がないことをもって入札無効とするものではありません(法定福利費を算出できる場合は記載してください)

※工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例

(工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額 ○○○、○○○円)

(適切な工事費内訳書の記載例)

工事名: △△△△△工事(□工区)

入札金額 70,000,000円の場合

工種/種別/細別	単位	数量	単価	金額	摘要
0001道路改良				49,474,760	
道路土工	式	1.0		19,967,240	
掘削工	式	1.0		15,158,580	
片切掘削 土砂	m3	1,000.0	842	842,000	・引き下げを行った後の 単価で記載する。 引き下げ前(2,351) ↓ 引き下げ後(2,200)
オープン掘削 土砂	m3	2,620.0	392	1,027,040	
片切掘削 軟岩	m3	1,700.0	2,200	3,740,000	・引き下げを行った後の 単価で記載する。 引き下げ前(2,111) ↓ 引き下げ後(2,000)
オープン掘削 軟岩	m3	20,670.0	462	9,549,540	
法面整形工	式	1.0		4,808,660	
機械による切土整形 レキ質土・砂及び砂質土・粘性土 排出ガス対策型	m ²	610.0	611	372,710	・引き下げを行った後の 金額で記載する。 引き下げ前 (2,541,110) ↓ 引き下げ後
機械による切土整形 軟岩(I) 排出ガス対策型	m ²	1,450.0	811	1,175,950	
人力による切土整形 軟岩 I・軟岩 II・中硬岩・硬岩	m ²	1,630.0	2,000	3,260,000	
ブロック積工				29,507,520	
作業土工	式	1.0		2,500,000	
作業土工(ブロック積工)	式	1.0		2,500,000	
コンクリートブロック工①	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	・数量総括表どおり に記載する。 1式 ↓ 細別毎に記載
裏込材工(碎石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
コンクリートブロック工②	式	1.0		13,503,760	
ブロック積工(積工150kg/個未満) 裏込コンクリート(0.15)	m ²	800.0	14,300	11,440,000	・引き下げを行った後の 金額で記載する。 引き下げ前(4,645,629) ↓
裏込材工(碎石) クラッシュラン再生材	m3	240.0	4,111	986,640	
基礎コンクリート 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	5,311	849,760	
天端コンクリート工 裏込コンクリート(0.15)	m	160.0	1,421	227,360	
直接工事費				49,474,000	
共通仮設費率分	式	1.0		4,591,082	
技術管理費	式	1.0		400,000	
共通仮設費計				4,991,000	
純工事費				54,465,000	
現場管理費	式	1.0		12,908,000	
工事原価				67,373,000	
一般管理費	式	1.0		2,627,000	
工事価格				70,000,000	

※工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例

(工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額 ○○○,○○○円)

注: 法定福利費の記載がないことをもって
入札無効とするものではありません
(法定福利費を算出できる場合は記載して
ください)

例 総合評価落札方式 簡易型の場合

工種／種別／細別	単位	数量	単価	金額
本工事費				668,900,000
基礎工				629,080,000
真空圧密ドレーン工 改良長 11m	本	13,402.0	20,000	268,040,000
深層混合処理工 二軸φ1000mm	本	1,092.0	120,000	131,040,000
高圧噴射攪拌工 造成長 15m φ2500mm	本	100.0	2,300,000	230,000,000
土工				39,820,000
流用土 トンネル工事発生土流用	m3	7,300.0	150	1,095,000
流用土 地盤改良土流用	m3	7,700.0	150	1,155,000
購入土 路床	m3	3,300.0	1,500	4,950,000
購入土 路体	m3	23,300.0	1,400	32,620,000
直接工事費				668,900,000
共通仮設費率分	式	1.0		50,000,000
技術管理費	式	1.0		5,000,000
共通仮設費計				55,000,000
純工事費				723,900,000
現場管理費	式	1.0		150,000,000
工事原価				873,900,000
一般管理費	式	1.0		76,100,000
工事価格				950,000,000
技術提案実施に必要な経費				10,000,000
合計				960,000,000

工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例
 (工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の
 法定の事業主負担額、円)

例 総合評価落札方式 標準型の場合

工種／種別／細別	単位	数量	単価	金額	技術提案実施に必要な経費	合計
本工事費				668,900,000	10,000,000	678,900,000
基礎工				629,080,000	5,000,000	634,080,000
真空圧密ドレーン工 改良長 11m	本	13,402.0	20,000	268,040,000		268,040,000
深層混合処理工 二軸φ1000mm	本	1,092.0	120,000	131,040,000		131,040,000
高圧噴射攪拌工 造成長 15m φ2500mm	本	100.0	2,300,000	230,000,000	5,000,000	235,000,000
土工				39,820,000	5,000,000	44,820,000
流用土 トンネル工事発生土流用	m3	7,300.0	150	1,095,000		1,095,000
流用土 地盤改良土流用	m3	7,700.0	150	1,155,000	5,000,000	6,155,000
購入土 路床	m3	3,300.0	1,500	4,950,000		4,950,000
購入土 路体	m3	23,300.0	1,400	32,620,000		32,620,000
直接工事費				668,900,000	10,000,000	678,900,000
共通仮設費率分	式	1.0		50,000,000		50,000,000
技術管理費	式	1.0		5,000,000	5,000,000	10,000,000
共通仮設費計				55,000,000	5,000,000	60,000,000
純工事費				723,900,000	15,000,000	738,900,000
現場管理費	式	1.0		150,000,000		150,000,000
工事原価				873,900,000	15,000,000	888,900,000
一般管理費	式	1.0		76,100,000		76,100,000
工事価格				950,000,000		950,000,000
合計				950,000,000	15,000,000	965,000,000

工事費内訳書へ法定福利費を明示する場合の記載例
 (工事価格のうち、現場労働者に関する健康保険、厚生年金保険及び雇用保険の法定の事業主負担額、円)